
Uroczystość  

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 

2 czerwca 2024 

I czyt. Pwt 5, 12-15 

II czyt. 2 Kor 4, 6-11 

Ref. Psalm 81: „Śpiewajcie Bogu, naszemu Obrońcy.”  

Ewangelia: Mk 2, 23-3,6 

 

W MINIONYM TYGODNIU ODSZEDŁ DO BOGA: 
 

Wincenty Wos 
Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie ... 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Hebrajskie słowo berit, czyli „przymierze”, oznacza w 

Piśmie Świętym zawiązaną umowę lub układ pomiędzy 

dwoma stronami – Bogiem i ludźmi. Stare Przymierze 

zostało nadane Żydom na Synaju, Nowe – w Wieczerniku. 

Oba przymierza były ściśle powiązane z uśmierceniem ciała 

oraz przelaniem krwi. Nakazana przez Mojżesza ofiara 

całopalna i ofiara biesiadna z cielców jest zapowiedzią 

ofiary z Ciała, które wydał za życie świata Jezus Chrystus. 

Ofiara Ciała Jezusa dokonuje się podczas każdej 

Eucharystii. Mojżesz dokonał także oczyszczenia przez 

rytualne pokropienie ludu i ołtarza krwią zwierzęcia. Jezus 

zaś dokonał oczyszczenia świata ze zmazy grzechu w 

momencie przelania swej krwi podczas męki. Ta Ofiara 

Jezusa dokonuje się podczas każdej Eucharystii. Otwórzmy 

nasze serca na tajemnicę Ciała i Krwi Pańskiej. 
 

BOŻE CIAŁO 
 

W dzisiejszą uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 

Chrystusa chcemy publicznie wyrazić naszą wiarę i radość z 

tego, że Pan Jezus pozostał z nami na zawsze w 

sakramentalnym znaku Eucharystii. Chcemy za tę obecność 

dziękować i tą obecnością się karmić i umacniać. Po Mszy 

Świętej o godz. 11:00 wyruszy uroczysta procesja 

eucharystyczna do czterech ołtarzy, by prosić Pana ukrytego 

w Najświętszym Sakramencie o Jego łaski i 

błogosławieństwo w naszej pracy, w naszej nauce i w 

naszym odpoczynku. Już teraz pragniemy serdecznie 

podziękować za udział w świętej liturgii, za jej 

przygotowanie, za wspólny śpiew oraz za przygotowanie 

ołtarzy, niesienie sztandarów, chorągwi i feretronów, 

udekorowanie domów i trasy procesji, dziewczynkom za 

sypanie kwiatów – dziękujemy wszystkim za tę wspólną 

wielką manifestację naszej wiary, naszej przynależności do 

Chrystusa Pana. 
 

SHARE LIFE 
 

Dziękujemy wszystkim, którzy do tej pory złożyli ofiarę na 

tegoroczną akcję charytatywną ShareLife. Dzisiaj będzie 

zbierana druga i ostatnia w tym roku składka na 

SHARELIFE. Abp Toronto Francis Leo napisał: “Każdy z 

nas, dokładając swoją cegiełkę, towarzyszy katolickim 

agencjom, które wiernie służą najbardziej potrzebującym i 

osobom żyjącym na marginesie społecznym. Twoja miłość 

odmieni świat osoby w potrzebie.” Twój wkład w ShareLife 

wspiera ponad 40 agencji w naszym środowisku i na całym 

świecie, służąc wszystkim bez względu na przynależność 

religijną. Nasza parafia w tym roku zebrała sumę $10,827. 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

W tym tygodniu przypadają pierwsza środa miesiąca – 

nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 

18:30 i Msza Święta Zbiorowa o godz. 19:00; pierwszy 

czwartek miesiąca – dzień, w którym modlimy się o 

powołania kapłańskie i zakonne i pierwszy piątek miesiąca – 

szczególna okazja do pojednania się z Bogiem i adoracja 

Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie od godz. 15:00; 

nabożeństwo pierwszego piątku o godz. 18:30. 
 

UROCZYSTOŚĆ  

NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
 

W pierwszy piątek czerwca celebrować będziemy 

uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, która jest 

również Światowym Dniem Modlitw o Uświęcenie 

Kapłanów. Nasze wieczorne nabożeństwo będzie miało 

wymiar szczególny. Jak każdego pierwszego piątku 

będziemy chcieli wynagradzać Bożemu Sercu za grzechy i 

zniewagi ludzkie, lecz także będziemy prosili, by wszyscy 

kapłani w Sercu Jezusowym znajdowali siłę i moc do 

codziennej posługi oraz źródło własnego uświęcenia. 

Zapraszamy w tym dniu do modlitwy i do uczestnictwa w 

Mszy Świętej. Przypominamy również, że w tym 

uroczystym dniu nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od 

pokarmów mięsnych. W sobotę, 8 czerwca, przypada 

wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi 

Panny. 
 

MARYGROVE CAMP 
 

W przyszłą niedzielę, 9 czerwca, będzie zbierana druga 

kolekta na Marygrove Camp, na pomoc dla dziewcząt z 

ubogich rodzin, aby godnie i z Panem Bogiem mogły 

przeżyć choć krótkie wakacje. Kopertki znajdują się w 

rocznych zestawach i z tyłu kościoła. 
 

JUBILEUSZ ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH  

O. KAZIMIERZA KOZICKIEGO OMI 
 

W przyszłą niedzielę, 9 czerwca będziemy obchodzić 

jubileusz 50-lecia kapłaństwa o. Kazimierza Kozickiego 

OMI. Uroczysta jubileuszowa Msza św. zostanie 

odprawiona o godz. 13:00; o godz. 14:30 odbędzie się 

bankiet w sali parafialnej. 
 

REMONT SCHODÓW DO KOŚCIOŁA 
 

Jesteśmy w trakcie remontu schodów do kościoła, sali 

parafialnej i biura. Schody były popękane, odpadywały 

kawałki betonu, a co najważniejsze nie było spływu wody, 

zimą tworzył się lód. Obecnie powierzchnia betonu jest 

odłupana, zalana nową powierzchnią, która następnie jest 

szlifowana i na nią została położona odpowiednia glazura 

oraz lakier. Prace wykonuje polska firma. Obecnie prace 

koncentrują się na wejściem do sali parafialnej. Chcemy, 

aby to wejście było odnowione na jubileusz o. Kozickiego. 

Dziękujemy wszystkim, którzy złożyli ofiary na odnowienie 

schodów i inne prace remontowe. 
 



PIELGRZYMKA DO GUADELUPE 
 

Pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej z Guadelupe pod 

duchowym przewodnictwem Ojca Janusza odbędzie się od 9 

do 15 grudnia, 2024. Po bliższe informacje prosimy 

dzwonić do biura podróży POLIMEX. 
 

PIESZA PIELGRZYMKA DO MIDLAND 
 

Piesza Pielgrzymka do Sanktuarium Męczenników 

Kanadyjskich odbędzie się w dniach 5-11 sierpnia 2024 r. i 

będzie przebiegać pod hasłem „Panie naucz nas się 

modlić.” (Łk 11:1). Rejestracja na stronie internetowej 

www.pielgrzymka.ca  
 

PLANOWANIE M AJĄTKOWE Z KATOLICKIEJ 

PERSPEKTYWY 
 

Sobota, 8 czerwca 2024, 9:00 

Zapraszamy na webinar, w trakcie którego dowiecie się 

Państwo jak istotne jest spisanie testamentu oraz 

pełnomocnictw Powers of Attorney oraz o roli planowania 

majątkowego, a także dlaczego powinno nam zależeć na 

pochówku na katolickim cmentarzu. Piotr Okoński z 

Archidjecezji Torontońskiej poruszy nastepujące tematy:  

- Jak chronić naszych bliskich poprzez poprawnie spisany 

testament  

- Co zrobić aby nasze decyzje zapisane w testamencie były 

prawnie chronione i uszanowane  

- Pełnomocnictwa dotyczące środków materialnych i 

dotyczące osoby (Powers of Attorney) 

- Wybór wykonawcy testamentu 

- Jak znaleźć prawnika i doradcę do spraw majątkowych 

- Nasze katolickie tradycje związane z kremacją, pogrzebem 

i pochówkiem 

Wszyscy uczestnicy otrzymają link internetowy do 

przewodnika o planowaniu majątkowym.  

Aby się zarejestrować, prosimy wysłać e-mail do: 

development@archtoronto.org z dopiskiem „webinar June 

8” w tytule + imię w sekcji „message” 
 

REKLAMA W BIULETYNIE PARAFIALNYM 
 

Wydawnictwo Liturgical Publications będzie umieszczać 

reklamy w naszym biuletynie. Reklamy rozpoczną się w 

czerwcu 2024 r. i będą wspierać serwis drukowania 

biuletynów. Wesprzyj biuletyn i zareklamój swój produkt 

lub usługę dzwoniąc do wydawnictwa Liturgical 

Publications 905-624-4422. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Tadeusza Biela, Wacława Biela, oraz Barbarę i 

Stefana Piekarczyków – Teresa Biel 

Za śp. Jadwigę Zaleski x6 – Wojtek i Danusia Stefaniszyn 

Za śp. Annę Stefaniszyn x6 – Chris Zaleski 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Boże Ciało 

Niedziela, 2 czerwca 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca 

Świętego 

9:30 Za śp. Czesława i Leokadię Rosiecki – córka z 

rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Emanuela Czyżo – żona z rodziną 
 

PONIEDZIAŁEK, 3 czerwca – Świętych Męczenników 

Karola Lwangi i Towarzyszy  

8:00 O zdrowie, Boże błog. i potrzebne łaski dla Diany w 

dniu urodzin -mama 

19:00 W intencji lektorów i nadzwyczajnych szafarzy 

Komunii świętej  
 

WTOREK, 4 czerwca 

8:00 Za śp. Annę i Józefa Iglar  

19:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla 

rodziny Kic – własna 
 

ŚRODA, 5 czerwca – św. Bonifacego, biskupa i 

męczennika 
8:00 Za śp. Zofię i Władysława Brączek – córka 

Kazimiera Pruchnicka 

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 
 

CZWARTEK, 6 czerwca  

8:00 Za śp. Mariana i Eugenię Kasztelan - syn 

18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca 

19:00 Za śp. mamę Marię Bereszko, siostry Zofię, Teresę, 

Wiesławę, Halinę, Elżbietę i Teresę, braci 

Stanisława, Kazimierza, Tadeusza, Jacka, Wiesława 

i Stanisława – Janina Nogaś 
 

PIĄTEK, 7 czerwca – Najświętszego Serca Pana Jezusa 

8:00 Za śp. Annę Jasińską (5. rocznica) – mąż, dzieci i 

wnuki 

18:30 Nabożeństwo pierwszego piątku miesiąca 

19:00 Za zmarłych rodziców i dziadków z rodziny 

Kasprowicz – Irena Nycz 
 

SOBOTA, 8 czerwca – Niepokalanego Serca 

Najświętszej Maryi Panny 

8:00 Za śp. Janinę Wołosik – siostra 

12:30 Msza święta święta ślubna – Lucas Grys & Olivia 

Kazimierczak 

19:00 O Boże błog. dla nowożeńców Arianny i Tyler’a – 

babcia 
 

10. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 9 czerwca 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Wandę i Wacława Trejgo i Halinę Urlich - 

rodzina 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Stanisławę Rawski – córki Teresa i Beata z 

rodziną 

19:00 Za śp. Mariannę i Stanisława Jakubiak i Stanisława 

Karliński – córka i żona 

http://www.pielgrzymka.ca/
mailto:development@archtoronto.org

